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1. Łapacze snów 
Semmler Sylwia 
Gierałtowice,  wikimoers@wp.pl,  794 777 716

Łapacz snów to popularna dekoracja w stylu boho, chętnie wieszana 
w wielu domach. Łapacze snów są piękną ozdobą na ścianę, której źródło 

sięga dawnych tradycji ludowych. Mają one amerykańskie pochodzenie 
i stały się bardzo popularne w latach 80. XX wieku jako element wystroju 

domu. Wykonane są najczęściej z drewnianej obręczy, na którą wpleciona jest 
siatka z włókien, przypominająca pajęczynę. Tworzone są z różnego rodzaju 

sznurków i ręcznie haftowanych serwetek. Ozdabiają je przeróżne dodatki: 
pióra, sznurki, koraliki nadające łapaczom wyjątkowy charakter. Inspiracją do 
tworzenia łapaczy snów jest akwen Dębowa znajdujący się w gminie Reńska 
Wieś. Ich kształty nawiązują do specyficznego charakteru tego miejsca np. 
kształt motyli, który świadczy o wolności i  możliwości spędzenia czasu na 
świeżym powietrzu. Niektóre łapacze mają kształt drzew, które znajdują się 
w otoczeniu akwenu lub chmury kojarzone z wieczornym niebem nad jeziorem. 

Są oryginalnym pomysłem na prezent.

2. Makramy 
Konieczny Julia 
Mechnica,  anja.von.ludwig03@gmail.com

 608 890 658 

Makramy Julii powstają w zaciszu domowym, poprzez 
własnoręczne zaplatanie i wiązanie różnokolorowych 
bawełnianych sznurków. Makramy pełnią funkcję 
breloczków do kluczy, dekoracji na ściany lub ozdób 
wieszanych w  oknach. Oryginalnym pomysłem są też 
wyplatane miniatury sukienek dziewczęcych, które mogą 
stanowić prezent na chrzest lub roczek.

i.	Rękodzieło

mailto:anja.von.ludwig03@gmail.com
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3. Plecionkarstwo (Koszykarstwo) 
Depozytariusze tradycji plecionkarstwa na Śląsku Opolskim
Muzeum Wsi Joannitów w Cisku,    603 678 883

Plecionkarstwo (koszykarstwo) to wyroby wikliniarskie wytwarzane 
metodą tradycyjną na terenie gminy Cisek, przez depozytariuszy 
tradycji plecionkarstwa. Historycznie od zawsze wyplatano kosze 
i  inne produkty z surowców pozyskanych z nad rzeki Odry lub 
później z  plantacji wiosek takich jak Przewóz, Roszowicki Las, Cisek, 
Landzmierz, Biadaczów. Wioski te były do lat 80 XX w. zagłębiem 
plecionkarskim na obszarze województwa opolskiego. W marcu 2023 r. 
tradycje plecionkarskie zostały wpisane na listę Krajowego dziedzictwa 
niematerialnego. 

4. Poduszki „Jaśki” 
Zakład Handlowo-Usługowy Krawiectwo 
Agnieszka Basztabin 
Większyce, ul. Ogrodowa 6, 47-208 Reńska Wieś 

 agnieszkabasztabin@o2.pl.,   608 125 690
sklep internetowy:  www.abiii.com.pl

Mała poduszka „Jasiek” do spania to nieodłączny element 
każdej sypialni czy też dziecięcego pokoju. Własnoręcznie szyte 
poduszki „Jaśki” z bawełny, są świetnym pomysłem na prezent. 
Wzory nawiązują do terenu Euro-Country gdzie królują konie, 
traktory, pszczoły, lawenda oraz legendarny Utopiec.
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5. Rękodzieło z suszu 
kwiatowego i roślinnego 

Tomczak Maria 
 marylat@interia.pl,   664 727 742

Rękodzieło powstaje z suszu kwiatowego i roślinnego są to obrazy, kartki 
okolicznościowe, dekoracje wykonywane metodą zielnikową. Materiał 
pozyskany jest z osobiście zebranych roślin i kwiatów występujących na 
lokalnych łąkach, ogrodach, przydrożach. Kompozycje kwiatowe w postaci 
obrazów nadają wnętrzu niepowtarzalny romantyczny charakter.

6. Serwetki na obręczy
Stężała Krystyna
Ostrożnica,  691 062 432 

Serwetki na obręczy wykonane ręcznie z miękkiego sznurka, 
muliny według własnego projektu, stanowią kontynuację 
rodzinnej tradycji. Świetnie przyozdobią okno, pełnią 
funkcję dekoracyjną. Serwetki pasują do pomieszczeń 
projektowanych w stylu rustykalnym, skandynawskim, 
boho, ale również tradycyjnym. Taka serwetka na szydełku 
to świetny pomysł na prezent.

mailto:marylat@interia.pl
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7. Wianki naturalne 
AM handmade Pracownia florystyczna Alina Maczek
47-270 Gościęcin, ul. Kozielska 67A 

  alimacz@onet.pl,   696 616 271

Te wyjątkowe wianki wykonywane są ręcznie, metodą wicia lub 
klejenia. Jest to tradycja rodzinna przekazywana z pokolenia 
na pokolenie. Powstają z ekologicznych materiałów takich 
jak: trawy, kwiaty, zioła, kłosy, mech, szyszki, wiklina, jodła, 
lawenda. Wianki są oryginalną dekoracją drzwi, okien, świetnie 
komponują się w pomieszczeniach nowoczesnych 
jak i tradycyjnych.

8. Wyroby z filcu 
Augsten Maria 
Polska Cerekiew 

  maria.augsten@wp.pl,   699 915 908

Rękodzieło z filcu powstaje z wielkiej pasji do tworzenia oryginalnych 
rzeczy. Autorka tworzy z niego różnego rodzaju ozdoby lub 
przedmioty użytkowe np.: stroiki, wianki na drzwi, torby, breloczki, 
zakładki do książek, lalki, gnomy, kwiaty, biżuterię. To doskonały 
pomysł na oryginalny prezent.

mailto:maria.augsten@wp.pl
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9. Długomiłowickie pralinki –  
Celinki 

Sołectwo Długomiłowice
Długomiłowice,   723 909 058

Długomiłowickie pralinki – Celinki to zestaw pralinek, małych ciasteczek, które 
powstają z kruchego ciasta z różnego rodzaju nadzieniem. Są misternie zdobione według 
własnego autorskiego pomysłu. Umieszczone w papilotkach i zapakowane w pudełko. 

Te wyjątkowe ciasteczka wytwarzane są przez mieszkankę Długomiłowic panią Celinę 
wraz z Radą Sołecką. Pomysł na stworzenie pralinek powstał kilka lat temu, w związku 
z  opowieściami o zamiłowaniu byłej hrabiny Długomiłowic Margherity Seherr Thoss, 
która oprócz pasji do koni uwielbiała słodycze, a w szczególności pralinki z różnego 
rodzaju nadzieniem. Podczas opowiadań najstarszych mieszkańców wioski, odtworzono 
recepturę niektórych z nich. Powstałe z tych przepisów pralinki, są jedyne w swoim 
rodzaju i cieszą się ogromnym zainteresowaniem. 

10. Domowe Wino Quittowe 
Gospodarstwo Agroturystyczne Ketzler Alojzy 
Cisek,   603 678 883

Domowe wino Quittowe, wytwarzane jest na bazie owocu 
pigwy, popularnego na terenie Euro-Country, o  bardzo 
intensywnym aromacie. Świetnie koresponduje z  lekkimi 
daniami jak i deserami.

ii.	PRodukt	sPożywczy
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11. Jabłka deserowe
Sady Lech Grudynia Marta Lechoszest
Grudynia Wielka, ul. Leśna 14,   512 240 593

Lokalne jabłka deserowe z Grudyni Wielkiej mają wyjątkowy 
niepowtarzalny smak. Gospodarstwo posiada Certyfikat 
integrowanej produkcji. Uprawa drzewek prowadzona 
jest z  największą starannością i dbałością o dostarczanie 
właściwych składników pokarmowych jak i z właściwą 
ochroną przed szkodnikami i chorobami. W Gospodarstwie 
Sadowniczym Sady Lech spotkamy wyjątkowe odmiany 
jabłek: SZAMPION ARNO, GALA VAL, GALA BROOKFIELD 
BAIGNET, JONAGOLD NOVAJO, JONAGORED SUPRA, 
GOLDEN DELICIOUS REINDERS, RED PRINCE, WILTONS STAR, 
NAJDARED, FUJI KIKU FUBRAX, ELSTAR PCP. Chcąc kupić 
jabłka możemy to zrobić o każdej porze dnia i nocy, w pierwszym 
na terenie Euro-Country jabłkomacie postawionym przed 
Gospodarstwem Sadowniczym Sady Lech Grudynia. Kolejne 
jabłkomaty zainstalowano już w  Raciborzu, Kędzierzynie  
oraz w Koźlu.

12. Kartoffelsalat - sałatka 
jarzynowa 

Sklep Mięsno-Wędliniarski „Prosiaczek” Hiacynta Kanzy 
47-260 Zakrzów, ul. Szkolna 1,  77 487 19 10

Sałatka jarzynowa składająca się głównie z ziemniaków bo, 
aż w  77%. Reszta składników to marchew, groszek, ogórek 
kiszony, seler,  jaja, majonez, musztarda, sól i pieprz. Składniki na 
kartoffelsalat pozyskiwane są od lokalnych rolników uprawiane 
w  ekologiczny sposób. Przetwarzane w tradycyjny sposób czyli 
krojone ręcznie, dzięki czemu sałatka ma swój niepowtarzalny 
tradycyjny kolor, zapach i smak.
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13. Kapusta zasmażana 
Sklep Mięsno-Wędliniarski „Prosiaczek” Hiacynta Kanzy  
47-260 Zakrzów, ul. Szkolna 1,   77 487 19 10

Do przygotowania kapusty zasmażanej wykorzystywana jest 
kapusta od lokalnych rolników zarówno kiszona jak i surowa. 
Na jej wyjątkowy smak mają wpływ dodatki w postaci pieczo-
nego boczku, karczku jak i zasmażka z mąki pszennej na maśle.

Kapusta zasmażana idealnie sprawdza się jako dodatek 
do drugich dań. Jest również znakomitym dodatkiem do 
pieczonych karczków, golonek, kotletów.

14. Miody sezonowe 
nektarowe – naturalne 

Pasieka z Banatek Kochoń Adrian 
47-263 Zakrzów, ul. Dworcowa 33,

  790 228 348,   Pasieka z Banatek 

Produkt lokalny najwyższej jakości. Miód 
pozyskiwany jest z lokalnych roślin, wielo-
kwiatowy, mniszkowy, rzepakowy, akacjowy, 
lipowy oraz inne sezonowe. Nazwa pasieki 
nawiązuje do miejsca założenia pasieki na 
ul. Dworcowej – „Banatki” – „Bana”.
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15. Miód i produkty pochodzenia 
pszczelego 

Pasieka Roczyna 
47-280 Maciowakrze, ul. Mickiewicza 37

  pasiekaroczyna@gmail.com,   793 434 026 
  Pasieka Roczyna

Pasieka Roczyna oferuje miód i produkty pochodzenia pszczelego, 
takie jak propolis, pyłek, pierzga oraz wyjątkowe miody z dodatkami 
owoców liofilizowanych. Do produkcji miodów wykorzystywane 
są owoce leśne, truskawki, maliny, jabłka i wiele innych. Produkty 
pochodzą z zasobów leśnych i rolnych terenu Euro-Country, a proces 
pozyskiwania i konwekcja odbywa się w sposób naturalny i tradycyjny.

16. Miód i produkty pochodzenia 
pszczelego 

Pasieka Tyrański Andrzej Tyrański
47-256 Łany, ul. Główna 3A,   608 867 889

Pasieka z której pozyskiwany jest miód i produkty pszczele znajduje się 
w gminie Cisek. Pozyskiwany miód to miód rzepakowy, wielokwiatowy, 
nektarowy, akacjowy, lipowy, nawłociowy oraz pierzga pszczela i pyłek 
pszczeli.

Pierzga pszczela to podstawowy pokarm pszczół. Ma postać twardych 
grudek o nieregularnym kształcie i ciemnobrązowej barwie. Pierzga powstaje 
z pyłku kwiatowego, transportowanego do ula przez pszczoły zbieraczki, 
który mieszany jest z miodem i śliną pszczół. Właściwości lecznicze pierzgi 
pszczelej sprawiają, że znalazła ona szerokie zastosowanie w medycynie 
naturalnej.

Pyłek pszczeli to efekt ciężkiej pracy zapylaczy. Jest połączeniem pyłku 
kwiatowego, gromadzonego z różnych gatunków kwiatów przez pszczoły 
zbieraczki oraz nektaru i śliny owadów. Szerokie spektrum właściwości pyłku 
kwiatowego sprawia, że jego działanie na organizm jest wszechstronne. 
Zawiera bowiem szereg witamin i minerałów niezbędnych do zachowania 
zdrowia.
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17. Pierniki Joannitów 
Gospodarstwo Agroturystyczne 
Ketzler Alojzy 
Cisek,   603 678 883

Pierniki Joannitów nawiązują do historii wsi Cisek, 
która to należała niegdyś do zakonu Joannitów. 
Pierniki ręcznie wykonywane bazują na naturalnych 
składnikach takich jak: mąka, miód, jaja, masło, 
naturalny barwnik z czerwonego buraka. Są 
wyjątkowe w smaku, a kształtem nawiązują do krzyża 
maltańskiego symbolu zakonu Joannitów.

18. Ser Utopiec 
ELLISER Elżbieta Gajewska 

  serykozielskie@op.pl,   537 001 968
  www.serykozielskie.pl

Ser Utopiec to podpuszczkowy ser z mleka krowiego. Sery Kozielskie 
wytwarzane są w Urbanowicach na terenie gminy Pawłowiczki, swoją 
nazwą nawiązują do Ziemi Kozielskiej. Mleko do produkcji pozyskiwane 
jest od lokalnych gospodarzy, którzy hodują krowy w  sposób możliwie 
tradycyjny i  ekologiczny. Produkcja odbywa się na małą skalę, co pozwala 
na utrzymanie rzemieślniczego charakteru całego wyrobu. Oprócz sera 
czystego, bez żadnych dodatków, w  ofercie są też sery z czarnuszką, 
kozieradką, orzechami, ziołami, papryką, pomidorami, a także sery  
długo dojrzewające.

mailto:serykozielskie@op.pl
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19. Smalec wiejski z boczkiem
Sklep Mięsno-Wędliniarski „Prosiaczek” Hiacynta Kanzy 
47-260 Zakrzów, ul. Szkolna 1,  77 487 19 10

Smalec wiejski z boczkiem to lokalny rarytas. Boczek jest jednym 
z głównych składników smalcu, jest on pozyskiwany z wieprzowiny 
pochodzącej od lokalnych rolników.  

Smalec jest w 100% tłuszczem, co oznacza, że nie zawiera żadnych 
białek, ani węglowodanów. Na uwagę zasługuje jednak struktura 
jego kwasów tłuszczowych, odkrycie które przywróciło wieprzowy 
tłuszcz do łask. Obok kwasów tłuszczowych nasyconych, których 
w smalcu jest ok. 40%, zawiera on także znaczące ilości zdrowych 
łańcuchów tłuszczy. Dzisiaj naukowcy zwracają honor tradycyjnemu 
przysmakowi wieprzowemu, a jednocześnie, wraz z rozwojem trendu 
„slow food” smalec wraca do łask jako element regionalnych kuchni.

20. Wina gronowe - owocowe 
Firma Handlowo Usługowa SYNAPSA Waldemar Wczasek 
47-208 Większyce, ul. Kozielska 43 

 winnicanad2stawami@gmail.com,   509 470 232

Winiarnia Synapsa powstała w 2009 roku. Jej historia to historia pasji 
i zamiłowania do wina, trunku, który przenosi nas w niezwykły świat kultury picia 
wina. Winnica ma wielkość 0,3 ha – około 1600 nasadzeń winorośli. Odmiany białe to 
Seyval Blanc, Solrais, Muscaris oraz Sauvignon Gris. Do czerwonych należą Leon Millot, 
Cabernet Cortis oraz Trauben  Schwarz. Winnica położona jest na torfach, stąd też wina 
uzyskiwane z takiego terroir są zmineralizowane i wykazują się podwyższoną kwasowością. 

Wszystko, co powstaje w winiarni jest wytwarzane ręczną pracą – począwszy od zbioru aż do 
zabutelkowania. Każdego roku staramy się, by nasze wina były świeże, aromatyczne i by przynosiły 
wiele ciekawych doznań smakowych dla naszych klientów. Jednakowoż staramy się również, by co 
roku czymś zaskoczyć naszych klientów – dbamy o innowacje i różnorodność.

Nasza winiarnia organizuje różnego rodzaju eventy winiarskie. Klienci mają do dyspozycji piwnicę 
degustacyjną na 45 osób wraz  zapleczem kulinarnym. Naszą ważną misją jest krzewienie kultury 
winiarskiej na lokalnej ziemi – liczą się wina, ale równie ważne jest to, by dotknąć tego wyśmienitego 
klimatu powiązanego z kulturą picia wina. Wyznajemy zasadę, że wino uwielbia dobry i przyjazny 
klimat, pasjonujące rozmowy i komfortowo spędzony czas.

Oprócz win gronowych jesteśmy także producentem win owocowych oraz miodów pitnych – a więc 
trunków, które od wielu wieków są zakorzenione w polskiej tradycji.  Zapraszamy 
serdecznie do naszej winnicy i piwnicy.

mailto:2stawami@gmail.com
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21. Rajdy rowerowe  
„Śladami Utopca” 

Sołectwo Sukowice 
47-263 Sukowice, ul. Zwycięstwa 35

 721 920 839

Rajdy rowerowe „Śladami Utopca” to inicjatywa sołectwa 
Sukowice. Ma ona na celu przybliżenie uczestnikom historii 
i dziedzictwa naszego regionu. Podczas wspólnych podróży 
miłośnicy dwóch kółek zwiedzają najciekawsze  zakątki terenu 
Euro-Country gminy Bierawa, Cisek, Polska Cerekiew, Pawłowiczki 
i Reńska Wieś. Cyklicznie organizowane Rajdy rowerowe „Śladami 
Utopca” cieszą się ogromnym zainteresowaniem, dedykowane 
są zarówno dla dorosłych jak i dla dzieci. Nazwa nawiązuje do 
legendarnego stworka zamieszkującego okoliczne rzeki i jeziora.  

22. Izba Lubieszowska – 
skansen 

Sołectwo Lubieszów 
Lubieszów, ul. Bierawska, 47-244 Dziergowice
  663 872 010

Lubieszowska Izba - Skansen zlokalizowany jest przy wjeździe do 
Lubieszowa od strony Bierawy w starej stodole i na terenie bezpośrednio 
przyległym. Wnętrze stodoły podzielone jest na część muzealną i część 
medialną. W pierwszej części odtworzono wygląd sypialni i kuchni śląskiej 
z dawnych lat, wybudowano piec kuchenny i chlebowy. W centrum 
izby rozmieszczono narzędzia, które dawniej służyły mieszkańcom 
w  gospodarstwie. W części medialnej na ścianach zawieszono zdjęcia 
dawnego   Lubieszowa i jego mieszkańców. W tej części przygotowano 
również ekspozycję starych urządzeń audio. W skansenie odbywają się 
spotkania mieszkańców z okazji świąt czy też organizowane są warsztaty 
kulinarne dla dzieci.

IV. obIeKt 
				tuRystyczny

III. ProduKt  
			tuRystyczny
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23. Nad Jeziorkiem –  
wynajem miejsc noclegowych

Ciećka Daniel
47-253 Kobylice, ul. Raciborska 2 

  nadjeziorkiem.kobylice@onet.pl,  663 881 602
  www.nadjeziorkiemkobylice.pl

Całoroczna baza noclegowa nad zbiornikiem wodnym to nietuzinkowe 
miejsce do organizacji imprez firmowych, wszelkiego rodzaju zlotów czy 
innych nadzwyczajnych wydarzeń w życiu. Możliwość bezpośredniego 
dostępu do zbiornika wodnego zachęca do wędkowania, pływania kajakami. 
Dla najmłodszych przewidziano zjeżdżalnię wodną, a dla dorosłych leżaki, 
miejsce do grilla. Obiekt jest formą rekultywacji terenu po starej żwirowni.

24. Regionalne Nocne Zawody 
Pożarnicze

Ochotnicza Straż Pożarna w Trawnikach 
47-270 Trawniki, ul. Leśna 30A 

 osp.trawniki@interia.pl

Regionalne Nocne Zawody Pożarnicze organizowane są co dwa 
lata w miejscowości Trawniki w Gminie Pawłowiczki. Mają one 
formę szkolenia drużyn OSP, w celu przekazania wiedzy podczas 
działań ratowniczych w porze nocnej oraz popularyzację wśród 
społeczeństwa zagadnień ochrony przeciwpożarowej. Zawody 
cieszą się dużym zainteresowaniem, przyczyniają się do wspólnej 
integracji mieszkańców jak i innych jednostek pożarniczych.

Vi.	wydaRzenie	/	imPRezaV.	usługa

mailto:nadjeziorkiem.kobylice@onet.pl
mailto:osp.trawniki@interia.pl
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25. Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Większyce”
Gminny Ośrodek Kultury w Reńskiej Wsi,  
47-208 Reńska Wieś, ul. Reński Koniec 2,  77 482 02 76

Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Większyce” powstał z inicjatywy sołtysa wsi Większyce i działa przy 
Gminnym Ośrodku Kultury w Reńskiej Wsi. Prowadzącą zespół jest pani Beata Kozioł. W swoim repertuarze 
zespół posiada tańce i piosenki ludowe z regionu Euro-Country. Dzieci tańczą w ludowych strojach Śląska 
Opolskiego. Zespół powołano celem kultywowania tradycji ludowych naszego regionu, zainteresowania 
dzieci kulturą ludową, skarbem przekazywanym z pokolenia na pokolenie. W 2021 r. wystąpił w programie 
O!Polskie na żywo. W 2022 r. zajął II miejsce na Ogólnopolskim Konkursie Tanecznym Rhytm&Style  
w Walcach, wystąpił także na Festiwalu Dziedzictwa i tradycji w Strzelcach Opolskich oraz na Wojewódzkim 
Święcie Karpia. W 2023 wystąpił w Filharmonii Opolskiej podczas Krajowego Finału VI edycji konkursu „Fundusz 
Sołecki - najlepsza inicjatywa”. Ponadto zespół występuje na dożynkach i innych wydarzeniach lokalnych.

26. Zespół Wokalny 
„Gwiazdeczki” 

Gminny Ośrodek Kultury w Reńskiej Wsi 
47-208 Reńska Wieś, ul. Reński Koniec 2

 77 482 02 76

Zespół Wokalny „Gwiazdeczki” to grupa śpiewających dzieci 
w wieku 4-6 lat.  Zespół wykonuje utwory śląskie, polskie, 
i  niemieckie. W obecnym składzie działa od stycznia 2023 r., 
a prowadzącą zespół jest pani Krystyna Przeździenk-Grzybek.

Vii.	zesPół	
aRtystyczny	



30 31

27. Zespół Wokalny „Poezja”
Gminny Ośrodek Kultury w Reńskiej Wsi 
47-208 Reńska Wieś, ul. Reński Koniec 2

 77 482 02 76

Zespół Wokalny „Poezja” utworzony został w październiku 2003 r.,  
a od 2008 r. działa przy GOK oraz DFK Reńska Wieś. Prowadzącą 
jest pani Krystyna Przeździenk-Grzybek. Zespół bierze udział w  różnych 
przeglądach i konkursach. Dzieci śpiewają piosenki w języku polskim, 
gwarą oraz  w języku niemieckim. W roku 2022 na Przeglądzie Zespołów 
Mniejszościowych zajął I  miejsce, a  w  2023 II miejsce. Na Festiwalu 
Piosenki Musikverbindet Angelika Semmler w 2023 r. zdobyła I miejsce. 
Trzykrotnie zespół też występował na Wielkim Zgromadzeniu Mniejszości  
Niemieckiej w Pradze.

28. Zespół śpiewaczy 
„Długomiłowiczanki” 

Gminny Ośrodek Kultury w Reńskiej Wsi 
47-208 Reńska Wieś, ul. Reński Koniec 2,

 77 482 02 76

Zespół „Długomiłowiczanki” został utworzony w listo-
padzie 2008 r. Liczy 11 kobiet oraz 3 mężczyzn.  Grupę 
prowadzi pani Krystyna Przeździenk-Grzybek. 
W  swoim repertuarze wykonują piosenki w  języku 
polskim, niemieckim i śląskim. Preferują utwory 
cygańskie, biesiadne oraz country. Zespół bierze 
udział w licznych przeglądach i festynach.
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